
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

 

LICITAÇÃO 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 00008/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, considerando 

que a empresa vencedora do certame, quando convocada para proceder com a assinatura do Contrato, não atendeu no prazo estipulado 
com a convocação, REVOGA-SE a TOMADA DE PREÇOS Nº 00008/2022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA ESCOLA NOEMIA RODRIGUES DE 

AMORIM. Outrossim, DETERMINA-SE que seja aberto processo administrativo para apurar a responsabilidade da empresa 

PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 20.949.323/0001-00, face ao não atendimento a convocação 

para assinatura do contrato. 

São José dos Ramos/PB, 25 de novembro de 2022. 
 

Matheus Amorim Maranhão e Silva 

Prefeito Constitucional 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00056/2022 – ELETRÔNICO 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00056/2022 – ELETRÔNICO, que tem 

como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL PERMANENTE PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO, com fundamento no relatório final do 

pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor das empresas: 1. GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 

11.427.407/0001-16. Itens: 1 e 10. Valor global: R$ 34.400,00 (Trinta e quatro mil e quatrocentos reais); 2. GRIEBLER E GRIEBLER 

LTDA – CNPJ: 30.195.733/0001-90. Item: 2. Valor global: R$ 30.926,88 (Trinta mil, novecentos e vinte e seis reais e oitenta e oito 

centavos); 3. E C MARTINS – ME – CNPJ: 09.050.124/0001-56. Itens: 3 e 4. Valor global: R$ 34.792,00 (Trinta e quatro mil, 

setecentos e noventa e dois mil reais); 4. GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI – CNPJ: 36.521.392/0001-81. Item: 5. Valor global: 

R$ 19.199,93 (dezenove mil, cento e noventa e nove reais e noventa e três centavos); 5. AC COMERCIO LTDA – CNPJ: 

46.221.464/0001-29. Item: 6. Valor Global: R$ 16.359,20 (dezesseis mil, trezentos e cinquenta e nove mil e vinte reais); 6. VIVA 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI – CNPJ: 20.008.831/0001-17. Item: 8. Valor Global: R$ 10.933,36 (dez mil, novecentos 

e trinta e três reais e trinta e seis centavos); 7. MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 

47.607.630/0001-92. Item: 9. Valor Global: R$ 6.840,00 (seis mil, oitocentos e quarenta reais). Ficando desde já o vencedor convocado 

para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e Contrato. 

 

São José dos Ramos/PB, 23 de Novembro de 2022. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

 

Edição 275º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 28 de novembro de 2022 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 275º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 28 DE NOVEMBRO DE 2022  QUARTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00059/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizara 

licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. Data da sessão 12/12/2022. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília). Local 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital www.saojosedosramospb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br. e 

www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h. 

 

São José dos Ramos – PB 25 de novembro de 2022 

 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00060/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará 

licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS (CARTEIRA ESCOLAR) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Data da sessão 12/12/2022. Horário de abertura das propostas: 14:00hs. (Horário de Brasília). 

Local:www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital www.saojosedosramospb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br. e 

www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h.  

 

São José dos Ramos – PB 25 de novembro de 2022 

 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

